
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПРОДАЖА ОСНОВНЫХ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ И 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

за январь-июнь 2023 года 



ПЕТРОСТАТ 

в % к январю-июню 2022 года 

(в сопоставимых ценах) 

103,0 103,0 
101,3 

124,5 

93,6 

Мясо и мясные 
продукты 

Рыба, ракообразные и 
моллюски 

Молочные продукты Свежие фрукты Хлеб и 
хлебобулочные 

изделия 

ПРОДАЖА ОСНОВНЫХ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

153,6 млрд рублей 

Оборот розничной торговли 

пищевыми продуктами, включая 

напитки, и табачными изделиями 

всех видов деятельности 

    103,7 % 
Индекс физического объема,  

в % к январю-июню 2022 года 

 



ПЕТРОСТАТ 

ПРОДАЖА ОСНОВНЫХ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

161,5 млрд рублей 

Оборот розничной торговли 

непродовольственными товарами 

всех видов деятельности 

    95,9 % 
Индекс физического объема,  

в % к январю-июню 2022 года 

 

85,3 

91,5 

73,3 

109,8 

95,9 

Мужская, женская и 
детская одежда 

Нательное белье Туалетное и 
хозяйственное мыло 

Лекарственные 
средства 

Бензины 
автомобильные 

в % к январю-июню 2022 года 

(в сопоставимых ценах) 


